达拉特旗人民政府办公室关于成立
全旗推进新增耕地高效利用
专项工作组的通知
各苏木镇人民政府，旗直各有关部门：
为有序推进全旗新增耕地高效利用工作，经旗人民政府研究，决定成立全旗推进新增耕地高效利用专项工作组（下称工作组），现就有关事宜通知如下。
一、工作组成员

组  长：王小平    旗委副书记、政府旗长

副组长：张伟雄    旗委常委、政府副旗长

张栋梁    政府副旗长

成  员：王海峰    旗人民政府办公室主任

张利军    旗人民政府办公室副主任

段  明    旗社会工作部副部长、信访局局长
白万兴    旗委宣传部常务副部长

刘怀宇    旗委政法委常务副书记

吕春波    旗网络安全应急指挥中心主任
敖日格勒   旗人民法院副院长

周晓霞    旗人民检察院副检察长

姬  智    旗司法局局长

王  峰    旗自然资源局局长

张永平    旗水利局局长

张永飞    旗委农村牧区工作领导小组办公室主任、旗农牧局局长

闫建国    旗林业和草原局局长

温  源    生态环境分局副局长

杨文鑫    旗公安局副局长

牛俊峰    旗农牧局副局长

工作组下设办公室，办公室设在旗委农村牧区工作领导小组办公室，负责工作组日常工作，办公室主任由旗农牧局局长张永飞同志担任，办公室副主任由旗农牧局副局长牛俊峰同志担任。办公室建立联络员制度，各成员单位确定一名工作人员担任联络员，具体负责日常工作联系协调对接。

二、工作组职责
1.统筹推进全旗新增耕地高效利用工作，指导各苏木镇稳妥有序推进新增耕地高效利用工作。

2.细化完善政策措施，制定相应工作方案，具体指导各苏木镇做好新增耕地高效利用试点工作和全面推开工作，与第二轮承包到期后再延长30年工作有效衔接，协调解决工作中遇到的困难和问题，组织开展督导、检查、业务培训、政策解读及宣传等工作，正确引导舆论导向。

3.按照法律法规和政策要求，建立司法介入机制，推动矛盾纠纷多元化解，依法处理相关涉诉涉法案件，全力维护社会稳定。

4.指导各苏木镇开展问题排查、风险防范和矛盾化解工作，制定风险防控预案，及时协调处理可能引发的群众集体上访和其他信访问题。

5.组织开展相关网络舆情信息收集、分析、研判、报送和处置工作，跟踪了解掌握网络舆情动态，协调处理网络安全重大突发事件及相关应急工作。

6.落实旗委和旗人民政府交办的其他工作任务。

今后，除县级领导外，工作组其他人员如有变动，由接替其行政职务的同志接续担任，不再另行发文通知。工作组不作为旗人民政府议事协调机构，推进新增耕地高效利用专项工作结束后自动撤销。

达拉特旗人民政府办公室

2024年6月20日